

اقدام متقابل ایران در برابر آژانس



احمد دستمالچیان

سفیر سابق ایران در لبنان

آمریکا بعد از قطع مذاکرات وین تحرکاتی را انجام داده و با کمک اروپا و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در شورای حکام قطعنامه‌ای را علیه تهران به تصویب رسانده است و خواستار همکاری ایران با آژانس شده. در حالی که آن قطعنامه کاملا سیاسی و در جهت اهداف سوء آمریکا و اروپاست. زمانی که آژانس محل اقدامات سیاسی باشد از اعتبار و جایگاه خواهد افتاد. بارها ایران اعلام کرده بود که آمادگی کامل برای همکاری با آژانس را دارد و آقای اسلامی و تیم همراه سفری در این زمینه به وین داشت و قرار بر این بود که آقای گروسی به تهران سفر کند اما متأسفانه آقای گروسی بعد از سفری که به تل‌آویو انجام داده و احتمالا قول و قرارهایی با مقامات صهیونیستی داشتند، وی با همراهی اروپا تصمیم گرفته که قطعنامه‌ای علیه ایران به تصویب برساند. از این منظر طبیعی است جمهوری اسلامی ایران در برابر هر گونه باج خواهی نه امتیازی می‌دهد و نه تحت هیچ شرایط ناعادانه امتیاز دهد. وقتی شورای حکام اقدامی ضدایرانی انجام دهد، ایران در چارچوب تعهدات خود مجاز است اقداماتی متقابل انجام دهد. به هسته‌ای گواهی داده و بیش از ۲۰ مرتبه بر این مورد مهر تأکید زده، بخواهد دوباره پرونده تهران را وارد فضای سیاسی کنند؛ ایران هم بدون شک متناسب با گام‌هایی که طرف مقابل برمی‌دارد گام بر خواهد داشت. همان طور که بارها مقامات عالیه جمهوری اسلامی ایران به‌طور دقیق این مورد را مطرح کردند. به نظر، هم آژانس و هم اروپا و هم آمریکا در برابر آزمایش بسیار مهمی قرار گرفتند که آیا باید همچنان بازپیه دست صهیونیست‌های افراطی غربی‌ها اگر بخواهند اسیر دست صهیونیست‌ها باشند بدون تردید باید هزینه‌های سنگینی را پرداخت کنند. جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های گذشته ثابت کرده که در عزم خود راسخ است و تحت هیچ شرایطی تسلیم زور گویی نمی‌شود. جمهوری اسلامی ایران در چارچوب اقدامات صلح‌آمیز هسته‌ای خود تا به حال هرگونه همکاری لازم را با آژانس انجام داده است و مشخص نیست اگر این پرونده سیاسی شود، بر خورد جمهوری ایران چه خواهد بود. چرا که یک‌بار آقای خرازوی رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی تلویح‌با مطلبی اشاره کردند که آن مطلب هم مهم است و هم معلوم می‌شود که آن موضع‌گیری از سیاست‌های راسخ نظام جمهوری اسلامی ایران است که ایران به تولید دانش فنی ساخت بمب رسیده است اما بنا بر فتوای مقام معظم رهبری به سمت ساخت بمب حرکت نمی‌کند. اینگونه نیست که غرب بگوید کند جمهوری اسلامی ایران وقتی تحت فشار قرار دهد عقب می‌نشیند. ایران موقعیتی را برای خود فراهم آورده که متناسب با گام‌هایی که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها برآوردند ایران هم گام بردارد. خصوصا اروپا بیش از همه باید هزینه این اقدامات ضدایرانی خود را بپردازد. برای اینکه در حد و قواره اروپا‌ها نیست که در برابر ایران قذقمق کنند و هم اروپا در شرایطی نیست که در برابر ایران قرار گیرد. اروپای ضربه خورده اقتصادی، اروپای تحت فشار بحران اوکراین، اروپای بحران زده انرژی و اروپای بحران زده به معنای عام در شرایطی نیست که در امور داخلی ایران دخالت کند. آلمان، فرانسه و انگلستان باندن که جمهوری اسلامی ایران در زمان خود به برخی شرارت‌هایی که در وقایع اخیر در ایران انجام دادند، واکنش نشان خواهد داد. اینگونه نیست که کشورهای اروپایی بخواهند در امور داخلی ایران دخالت کنند و بدون جواب بمانند. حتما جواب لازم و مقتضی را در جای خود نشان گرفت. جمهوری اسلامی ایران با صداقت و شفافیت به میدان مذاکرات آمد و برجام شکل گرفت وقتی که توافق شد معاهده برجام موضوع تعهدآوری بین دو طرف بود. تعهداتی را باید جمهوری اسلامی ایران و تعهداتی را باید طرف مقابل انجام می‌د. بدون شک ایران تعهدات خود را انجام داد اما این آمریکا و اروپا بودند که ارتشکنی کردند و از برجام خارج شدند. آنها حتی به امضای مسئولین آمریکایی قبلی بی‌احترامی کردند. در این شرایط رهبری انقلاب اعلام کرد که آمریکا اگر بخواهد به تعهدات خود عمل کند باید ضمن انجام تعهدات ایران آمریکا را راستی آزمایی کند. در مرحله بعد جمهوری اسلامی ایران باید تعهدات خود را انجام دهد. تمام فعالیت‌هایی که در حال حاضر در سازمان انرژی اتمی صورت می‌گیرد، در داخل مقررات پادمان است و آن دسته از تعهدات اضافی که در چارچوب برجام صورت گرفته، هم اینک توسط ایران در حال عقبگرد است. ایران نه در گذشته نه در حال حاضر پادمان را زیر پا نگذاشته که این تعهد نشان می‌دهد ایران می‌خواهد توافق مجدد شکل گیرد.

ویژه

علی بیگلدی:

در شرایط حساس بین‌المللی قرار داریم

یک کارشناس مسائل سیاست خارجی اظهار کرد: به‌طور کلی فضای بین‌المللی علیه ایران شکل گرفته است و در موقعیت حساسی به سر می‌بریم. پیام‌های غربی‌ها نشان می‌دهند شرایط بسیار متزلزل است و علاوه بر مشکلاتی که ایران در عرصه بین‌المللی دارد، مانند بحث پهپادها، اوضاع داخلی ایران هم مورد نظر غربی‌هاست. آژانس می‌گوید ایران باید توضیحات روشنی ارائه دهد و اجازه راه‌اندازی دوباره دوربین‌ها را بدهد و اگر چنین نکند پرونده هسته‌ای‌اش به شورای امنیت می‌رود. علی بیگلدی گفت: اگر ایران دست روی دست بگذارد، ممکن است اسرائیل تحرکاتی انجام دهد و متعاقباً آمریکا هم وارد عمل شود. واقعیت این است که در حساس‌ترین موقعیت در ۳۳سال گذشته قرار داریم. وی افزود: از سوی دیگر ایران وارد یک موضوع دیگر شده و می‌بینیم که عملیات نظامی در اقلیم کردستان انجام شده‌است. در داخل هم اعتراضات هنوز ادامه دارد. در این شرایط کشورهای غربی تا وقتی سرنوشت اعتراضات مشخص نشود، پای میز مذاکره نمی‌آیند. وی بیان کرد: ایران باید هر سه ماه یکبار به آژانس گزارش ارائه دهد که چنین نشده است. تا اینجا ی کار شورای حکام بیانیه‌هایی اخطاری علیه ایران داده است که اگر تا سه‌ماه آینده ایران شرایطی که آژانس تعیین کرده را محقق نکند، احتمالا قطعنامه‌ای تنبیهی صادر شود و پرونده ایران بار دیگر به شورای امنیت ارسال شود.

آرامش ملی

«آرمان ملی» اقدام متقابل ایران به قطعنامه شورای حکام را بررسی می‌کند

اورانیوم ۶۰ درصدی در فردو

محمداسلامی: تولید اورانیوم ۶۰درصد از روز دوشنبه در فردو آغاز شد



آرمان ملی – سهیل ثابت: پس از فعل و انفعالات بسیار پیرامون پرونده هسته‌ای ایران، حواشی روابط میان ایران و غرب و تحریم‌های اخیرى که از سوی اروپایی‌ها و آمریکا وضع شد؛ سه شنبه گذشته غربی‌ها به سمت و سوی ارائه پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی به آژانس پیش رفتند و به فاصله دو روز در نشست فصلی شورای حکام پرونده ایران مورد بررسی و از قضا پیش نویس قطعنامه غربی‌ها نیز مورد تأیید شورای حکام قرار گرفت و بر مبنای آن قطعنامه سومی علیه ایران از سوی شورای حکام با اکثریت آرا تصویب شد و حتی مخالفت کشورهای همچون چین و روسیه نیز نتوانست تأثیری در صدور این قطعنامه بگذارد. همین اتفاق کافی بود تا مقامات چینی و روسی نیز واکنش‌های منفی نسبت به صدور این قطعنامه از خود بروز دهند و مقامات کشورمان نیز آن را محکوم کنند. چنانکه محسن نذیری اصل نماینده کشورمان در آژانس بیان کرد: دعوت از ایران برای همکاری با آژانس، آن‌هم با استفاده ابزاری از شورای حکام و اعمال فشار از طریق تصویب یک قطعنامه، غیرموجه و بی‌معنی است. در همین راستا چندی پیش حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه نیز با تأکید بر اینکه اقدام اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام اقدامی غیرسازنده بود، تأکید کرد: ایران ضمن پایبندی به حقوق بین‌الملل و تعهدات بین‌المللی خود در این زمینه اقدام متقابل و موثر انجام خواهد داد. لذا همین مساله بود که نگاه‌ها را به سمت چگونگی اقدام متقابل ایران پیش برد و برخی مساله تولید اورانیوم ۶۰درصد را همان اقدام متقابل و طاع ایران قلمداد کردند. این در حالی است که

طی روزهای گذشته این مساله به تحقیق پیوست و سازمان انرژی اتمی در واکنش به قطعنامه شورای حکام اقدام به تولید اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد در سایت فردو کرد و صبح روز دوشنبه تولید آن به مرحله پایداری رسید.
آنطور که گفته شده آغاز روند تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ نسل اول با ماشین‌های پیشرفته IR-۶۰ در این مجتمع که باعث افزایش چشمگیر ظرفیت تولید می‌شود. آغاز روند تجهیز سالن B (واحد یک) با ظرفیت ۸زنجره جدید که با توجه به ضرورت ایجاد زیرساخت به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت. این در حالی است که غنی‌سازی ۶۰ درصد در مجتمع شهید احمدی روشن (نطنز) نیز همچنان ادامه دارد. همچنین در دومین اقدام در واکنش به قطعنامه مذکور، ایران دو ایشار دیگر IR-۴ و IR-۲۳ را در سایت نطنز پایبندی و گازدهی کرد و دو ایشار دیگر از این ماشین‌ها برای گازدهی آماده شده است. به نظر می‌رسد این اقدام ایران در قبال قطعنامه شورای حکام نشان از ایستادگی قاطع و محکم ایران دارد و باید دید با این رویکرد اتخاذی آژانس و غربی‌ها چه واکنشی از خود نشان خواهند داد.

اگر این خود را با الزامات آژانس تطبیق دهد یک کارشناس مسائل بین‌الملل

جلوی غارت‌ها و اختلاس‌های میلیاردي گرفته شود



یک مرجع تقلید در دیدار با جمعی از اعضای مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: روایتی از پیامبر گرمای اسلام هست که خدایا بین مردم و نان آن‌ها جدایی نینداز، اگر بین مردم و نان مردم فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود. اقتصاد یعنی نان مملکت، باید جلوی غارت‌ها و اختلاس‌های میلیاردي گرفته شود و مشکلات زمینه‌سخت کم‌ترکند. همچنین وقتی هسته‌ای و بخش بهداشت و درمان هم به سوخت هسته‌ای نیاز دارند از این رو باید به سمت تولید سوخت هم برویم. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: ما در حد پالوت این پروژه‌ها اجرایی کردیم و معتقدیم در فناوری‌های نوظهور از جمله انرژی‌اتمی به‌طور گسترده می‌توان استفاده کرد. به دلایل مشخصی که با پیشرفت ما برخی‌ها مخالفند سعی می‌شود با این اقدامات برخورد شود، اما ما داریم این مسیرها را باز می‌کنیم تا در زندگی مردم تأثیر انرژی هسته‌ای بیش از پیش دیده شود.

واکنش آمریکا

وزیر خارجه آمریکا به گزارش‌ها درخصوص غنی‌سازی اورانیوم ۶۰

درصدی در سایت فردو در ایران واکنش نشان داد. آنتونی بلینکن

در نشست خبری مشترک با محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر تأکید کرد که نمی‌توان گشایشی درخصوص غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصدی توسط ایران در سایت فردو را تأیید کرد. وی همچنین گفت که ایران باید در مسائلی را که ارتباطی با تلاش‌ها برای احیای برجام ندارد.



عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: حفظ انقلاب برای ما یک تکلیف است و تردیدی در آن نیست. اگر خدای تا کرده این انقلاب صدمه‌ای ببیند، اسلام لطمه خواهد دید. دغدغه ما در وقایع اخیر کشور فقط حفظ حجاب نیست بلکه حفظ اسلام است. آیت‌ا... محمد جواد فاضل لنگرانی افزود: به صرف اینکه یک جوانی را فریب می‌دهند یا تطمیعش می‌کنند که برو عمامه‌ای را بردار، نگوئیم ما در خیابان بدون عبا و قبا برویم. اتفاقاً داشته و اقدام به نشر اخبار کذب کرده و در اغتشاشات سال‌های اخیر و آشوب‌هایی که در فارس بوده نقش آفرینی داشته است. ستایشی درباره اقدام نماینده رهبر انقلاب در دلجویی از مردم سیستان و بلوچستان و تأکید بر ضرورت برخورد با مقصران حوادث خاش و زاهدان، این که آیا در مورد این حادثه و حوادثی که در جریان ناآرامی‌های اخیر منجر به آسیب رسیدن به برخی اشخاص و اموال مردم شده پرونده‌ای تشکیل شده اذعان کرد: این سفر، سفر موقتی ارزیابی می‌شود. وی افزود: قوه قضائیه بر اساس وظیفه قانونی خود در این رابطه حساسیت به خرج داده و جلوی شایعه‌سازی و تهمت و دروغ پراکنی را خواهد گرفت. سخنگوی قوه قضائیه درباره آرای محاکم اعم از برات و محکومیت در کل کشور در ناآرامی‌های اخیر تصریح کرد: طبق آمار ارائه شده در تهران تاکنون برای ۱۱۱۸ نفر کیفرخواست صادر شده است. در مورد آمار محکومیت و برات در سراسر کشور تاکنون ۲۴۲۲ نفر رأی بدوی اعم از محکومیت و برات صادر شده است.

تجهیز نیروی دریایی ارتش به بالگردهای هجومی



فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: امروز نیروی دریایی در دوره سازندگی گام برمی‌دارد و در همه حوزه‌های منطقه و بین‌الملل فعالیت دارد. در حوزه ساخت انواع شناورها، تجهیزات و پرنده‌ها حرف داریم و توان خود را در دریا به نمایش گذاشته‌ایم. شاهراه تجاری دریایی کشور را در امنیت حفظ کرده‌ایم. تمام کشتی‌های تجاری ما توسط نیروی دریایی اسکورت می‌شوند. امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: در حوزه افزایش توان رزمی شاهد پیشرفت‌های بسیار خوبی بوده‌ایم و به زودی شاهد الحاق دستاوردهای جدید نیروی دریایی به بدنه این نیرو خواهیم بود. وی اولین بار بالگردهای هجومی و پهپادهای به روز با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر استفاده خواهیم کرد.

کوتاه

سفر رئیس‌جمهور به اسلامشهر

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از بازدید رئیس‌جمهور از حوزه انتخابیه اسلامشهر در روزهای پایانی این هفته آذرماه خبر داد. مهدی شریفیان از سفر این هفته سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به شهرستان اسلامشهر خبر داد. وی افزود: این بازدید قرار است روز پنج شنبه ۳آذرماه از این حوزه انتخابیه انجام شود.

سپاه مفرگروهک تجزیه طلب «پاک» را در هم گوید

نیروی زمینی سپاه دور جدید حملات خود علیه گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق را آغاز کرده است. در حملات سپاه، مفر گروهک تروریستی تجزیه طلب «پاک (حزب آزاد کردستان) توسط موشک و پهپادهای انتحاری در حومه کرکوک مورد هدف گرفته است.

برای کنترل آلودگی هوا قانون داریم

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: استفاده از سوخت‌های غیر استاندارد در کارخانه‌ها و نیروگاه‌ها، تردد خودروهای فرسوده و فعالیت معادن در شهرها از یکسو و نداشتن دولتمردان در اجرای قوانین زیست محیطی از سوی دیگر دست‌به‌دست هم داده تا سالانه معضل آلودگی هوا تشدید شود. محسن آصفری درباره علل عدم موفقیت در کنترل آلودگی هوا بیان کرد: امروز آنچه که به سلامت مردم آسیب می‌رساند، آلودگی هوا است. آلودگی هوا نیز ریشه در مسائل مختلفی دارد؛ یکی از ریشه‌های آلودگی هوا استفاده از سوخت‌های غیراستاندارد در برخی از نیروگاه‌ها، پتروشیمی‌ها، پالایشگاه‌ها و کارخانجات بزرگ است. این سوخت‌ها تأثیر منفی زیادی بر الودگی هوا دارند. از سوی دیگر خودروهای فرسوده‌ای که در کشور تردد می‌کنند و معادنی که برخلاف قانون در محدوده شهرها در حال فعالیت هستند تأثیر بسزایی در تشدید آلودگی هوا دارند.

جایگاه ممتاز روابط ایران و عراق

جمعی از اندیشمندان، اساتید دانشگاه، صاحب‌نظران، تحلیلگران و فعالان رسانه‌ای کشور عراق با حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کردند. در این نشست امیر عبداللهیان ضمن تأکید بر اهمیت روابط برادرانه و رو به توسعه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، آثار مثبت این روابط بر منفعت دو کشور و دولت و همچنین منتطه را برشمرد. وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: روابط ایران و عراق در ابعاد رسمی و مردمی با توجه به اراده سیاسی مشترک و نیز اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی دو ملت در جایگاه ممتازی قرار دارد و مشورت‌ها و همکاری‌های فیما بین در سطوح مختلف برای تقویت و ارتقای مناسبات ادامه دارد. مهمانان عراقی حاضر در این دیدار نیز ضمن تشکر از وزیر امور خارجه کشورمان برای فراهم شدن فرصت این دیدار، دیدگاه‌ها و نیاز سؤالات خود را در خصوص موضوعات مختلف به ویژه روابط میان دو کشور ایران و عراق بیان کردند.

موساد پشت پرده ادعای آژانس اطلاعات داخلی انگلیس علیه ایران

یک شبکه صهیونیستی مدعی شد که موساد پشت پرده مطرح شدن ادعای اخیر آژانس اطلاعات داخلی انگلیس علیه ایران بوده است. روزنامه اورشلیم پست نوشت، کانال رژیم صهیونیستی گزارش داد که موساد پشت پرده ادعاهای اخیر کن مکتی کالوم، رئیس آژانس اطلاعات داخلی انگلیس نسبت بر وجود تهدیدهایی از سوی ایران علیه شهروندان انگلیسی، به ویژه خبرنگاران در هفته‌های اخیر بوده است و اطلاعات لازم را به این سازمان انگلیس داده است. این روزنامه در ادامه نوشت، این موضوع بخشی از جریان به راه افتاده و تقویت شده در سال‌های اخیر است که در آن اسرائیل و موساد کمک‌های امنیتی به متحدانشان را از جمله انگلیس، استرالیا و کشورهای دیگری که روابط پیچیده‌تری با آن دارند را علنی تر کرده‌اند.

گفت‌وگوی وزیر خارجه قطر با آمریکادارباره ایران

محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر در نشست خبری با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت که درخصوص تحولات توافق هسته‌ای با همتای آمریکایی خود را برزی کرده است. وی گفت که اکنون درحال بررسی گزارش‌ها در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هستیم و معتقدیم که دیپلماسی بهترین راه تعامل است. آل ثانی گزارش‌ها درخصوص استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین را نگران کننده خواند. نگرانی وزیر خارجه قطر در حالی ابراز شده که کشورهای غربی ادعا می‌کنند که ایران در حال حاضر هواپیمای بدون سرنشین برای عملیات نظامی در اوکراین به روسیه می‌دهد. مسکو و تهران چنین اتهاماتی را رد کردند.